

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA 32

/2024

Informações Básicas

Número do artefato	UASG	Editado por	Atualizado em
32/2024	380280-ESP-PENITENCIARIA DE REGISTRO	JONATHAN WILLIAM DE OLIVEIRA SILVA	15/05/2024 09:07 (v 2.0)
Status	ASSINADO		

Outras informações

Categoria	Número da Contratação	Processo Administrativo
II - compra, inclusive por encomenda/Bens de consumo		006.00166116/2024-27

Informações preliminares

ÓRGÃO: Secretária de Administração Penitenciária
Setor Requisitante (Unidade/Setor/Departamento): Penitenciária de Registro
Responsável pela demanda: José Julio de Oliveira
Matricula: 12.482.183 (RS)
E-mail: cte@pregistro.sap.sp.gov.br
Telefone: (13) 3828-2250

DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO:

15/05/2024

PREVISÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO, APÓS A CELEBRAÇÃO DO CONTRATO:

16/05/2024

GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO:

Alta.

1. Descrição sucinta do objeto

1.1 Solicitação de contratação para aquisição de gêneros alimentícios - hortifrutigranjeiros, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Item	Especificação	Cadmat	Unid. Medida	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	ALHO	5267455	Quilograma	132	R\$ 30,00	R\$ 3.960,00
2	BATATA	3149749	Quilograma	2.414	R\$ 3,45	R\$ 8.328,30
3	BETERRABA	4396715	Quilograma	1.138	R\$ 6,45	R\$ 7.340,10
4	CEBOLA	4407130	Quilograma	942	R\$ 4,40	R\$ 4.144,80
5	COUVE	4398831	Quilograma	590	R\$ 7,20	R\$ 4.248,00
6	LARANJA	4399218	Quilograma	3.301	R\$ 3,45	R\$ 11.388,45
7	OVO	108251	Dúzia	1.975	R\$ 6,45	R\$ 12.738,75
TOTAL						R\$ 52.148,40

1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 67.985, de 27 de setembro de 2023.

2. Justificativa da necessidade

2.1. A contratação em questão se faz necessária para compra de itens complementares no cardápio da unidade prisional, para suprir o mês de maio. Em tempo suficiente para deflagração de novo pregão eletrônico

3. Estimativa de quantidade e valores

3.1. A estimativa de quantidades e valores da contratação está prevista no campo 1. Descrição sucinta do objeto, cujo valor total estimado é de R\$ 52.148,40 (cinquenta e dois mil, cento e quarenta e oito reais e quarenta centavos) para o exercício de 2024.

4. Vinculação ou dependência com outro D

4.1. A execução deste DFD não tem dependência prévia com execução de outro DFD.

1. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

Despacho: Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se à autoridade competente para análise de conveniência e oportunidade para a contratação e demais providências cabíveis.

JOSE JULIO DE OLIVEIRA

Diretor Técnico II do Centro de Trabalho e Educação



Assinou eletronicamente em 15/05/2024 às 09:07:46.

Despacho: Autorizo a contratação, encaminhe ao setor de contratações, conforme proposto.

DENIKLEY RIBEIRO MOTA

Autoridade competente



Assinou eletronicamente em 15/05/2024 às 08:24:58.